



GAZETA WARSZAWSKA

W 6 SRZODĘ DNIA 22. GRUDNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 22. Grudnia.
SESSYA SEYMOWA CCCLXI.

Dnia 17. Grudnia.

IP. Marzatek Konse: Kor: w Zgagaieniu swoim wyraził, iż gdy jeszcze ze wszystkim Obiekcy względem niektórych Seymików rozpoznane niezostały, zaczyn w uskutecznieniu Prawa, do Kontynuacyi tej materji przyśląpć należy. Po ustąpieniu 44. PP. Arbitrow z gźby Seymowey, takowe okoliczności załatwiane były.

Sessya Solwowaną została na dzień następujący, na godzinę 10.

Dnia 9. tego Miesiąca, podana jest do Aktów tutejszych nowa Konstytucya następująca:

Nobilitacya Osob Wojskowych niżej wyrażonych.

Mając wzgląd na rekomendacyą Komisji Wojskowej Obojga Narodow, Frydery-

ka Cronneman z Rangą Generala Maiora w Artylleryi Litt: Jana Augusta Cichońskiego w Regimencie Fizylierów Kor: Pułkowników Jana Buttner w Regimencie Fizylierów Kor: Jana Grann w Regimencie Pieśzym Buławy W. Kor: Jana Jakoba Meien w Regimencie Czwartym Buławy Polney Litt: Ludwika Liszewkiego w Pułku Przedniej Straży Litt: Podpułkownikow; Filipa Fleuri. Wacława Rogozińskiego Adju-tantow Naszych, Piotra Reich Generala Adju-tanta Buławy Polney Lit: Kaspra Maffler w Regimencie Łanowym. Karola Kryegstein w Regimencie Ur: Czapskiego Generala Maiora. Jana Kalk w Regimencie Ur. Wodzickiego Generala Maiora: Jana Komorowskiego w Regimencie Pieśzym Buławy Polney Kor: Ludwika Zander byłszego w Regimencie Łanowym. Franciszka Ryx byłszego w Regimencie Piątym Litt: Bartłomieja Folino byłszego w Artylleryi Kor: Marcjna Wierzbowskiego Kommandanta Fortecy Częstochowkiej. Jana Hampel byłszego. Jozefa Iagielskiego w Woysku Kor: Franciszka Auspitz w Regimencie Buławy W. Kor. Maiorów. Antoniego Kapella. Jozefa Koch. Barola Kliman w Artylleryi Kor: Karola Lefing

Adiutanta w Dywizyi Małopolskiej, Jana Fettery. Franciszka Maierhoffer w Regimentie Gwardyi Piefzey Kor: Jana Mizgiera w Regimentie Łanowym. Jana Starzenbecher. Jana Krummes — w Regimentie Ur: Potockiego Staroſty Szczerzeckiego. Wojciecha Greffen w Regimentie Ur: Działyńskiego. Leonarda Marcina Reynhold w Regimentie Ordynacyi Ostrogskiej. Jakuba Moczynńskiego. Marcina Prandke w Regimentie Ur: Działyńskiego. Jozefa Rolskiego. Wojciecha Kozłowskiego. Jozefa Weytykant Audytora w Regimentie Inienia Potockich: Jana Ogilvie. Fryderyka Reinhard w Regimentie Ur: Gorzeńkiego Generała Maiora. Fryderyka Pfenfinger w Regimentie Buławy Polney Kor: Jana Ulińskiego w Regimentie Fizylierow Kor: Mikołaja Spensbergier w Artylleryi Lit: Szymona Gurckiego w Korpusie Inżynierow Litt: Tadeusza Nowickiego Kwatermistrza w Pulku Przedniej Straży Lit: Adama Tymana Rotmistrza w Gwardyi Konney Lit: Samuela Zander Kwatermistrza w Regimentie Łanowym. Jana Marcina Gieger byłwego w Regimentie tymże. Wojciecha Treppebauer w Regimentie Ur: Racyńskiego Generała Maiora. Jozefa Lemańskiego w Regimentie tegoż. Antoniego Stefana Klimkiewicza w Regimentie Gwardyi Piefzey Koronney. Jana Klermont w Pulkach naszych Nadwornych. Karola Szwan byłwego w Woysku Koronnym Kapitanow. Jana Lichockiego. Karola Tepper. Ludwika Metzler. Franciszka Gielhard. Jana Thile. Karola Stankiewicza. Adama Eychner. Jana Zlichernich. Michała Cichockiego w Korpusie Artylleryi Koronney. Fryderyka Aurray. Jana Szpaarman. Jozefa Eckiert. Krzysztofa Hauffe z Korpusu Inżynierow Kor: Karola Hube z Korpusu Inżynierow Litt: Franciszka Koſty w Pulku Urodzonego Xiążęcia Jozefa Lubomirskiego. Adama Gurckiego w Regimentie Gwardyi Konney Koronney. Michała Greyfeld. Jana Greyfeld. Dawida Gerber. Jana Antony w Regimentie Gwardyi Piefzey Koronney. Jana Barankiewicza. Andrzeja Rożańskiego w Regimentie Łanowym. Sebestyana Reichard w Regimentie Urodzonego Potockiego Staroſty Szczerzeckiego. Antoniego Grekowicza w Regimentie Urodzonego Racyńskiego Generała Maiora. Krzysztofa Hoewelginaen w Regimentie Piefzym Buławy Polney Koronney. Karola Landzaft w Chorągwi Węgierkiej Laſki W. Kor: Sylweſtra Gryniowicza byłwego w Regimentie Urodzonego Czapskiego Generała Maiora. Tomasa Tarnowskiego w Woysku Litt: Karola Hirzberga w Woysku Litt: Igna-

cego Witkowskiego w Regimentie Urodzonego Działyńskiego Porucznikow. Augusta Thory. Jana Amirę w Korpusie Inżynierow Kor: Michała Eygner w Korpusie Inżynierow Litt: Jana Habu w Regimentie Urodzonego Działyńskiego. Antoniego Haumana w Regimentie Urodzonego Malczewskiego. Henryka Birbaum w Regimentie Urodzonego Wodzickiego. Sebestyana Jakubowskiego Adiutanta w Dywizyi Pierwszey Litt. Franciszka Mathy w Regimentie Gwardyi Piefzey Kor: Podporucznikow. Mikołaja Bakalowicza. Antoniego Hoffman w Korpusie Artylleryi Koron: Pawła Kozłowskiego w Kawaleryi Narodowej Koron: Tadeusza Mikin w Regimentie Urodzonego Działyńskiego. Fryderyka Hauff w Regimentie Ordynacyi Ostrogskiej. Wincetego Rogowskiego w Regimentie Fizylierow Kor: Jozefa Szackiego w tymże Regimentie Piefzym drugim Woyska Litt: Antoniego Krydel w tymże Regimentie. Mateusza Jozefa Tarnowskiego w Woysku Litt: Jana Gaiewskiego. Jozefa Kamińskiego w Chorągwi Laſki W. Kor: Jakuba Stężyckiego byłwego w Gwardyi Konney Kor: Chorążych. Franciszka Kalinowskiego Namiestnika. Hipolita Kozłowskiego w Kawaleryi Narodowej Koron: Jana Mokien w Kawaleryi Narodowej Litt: Marcina Nowińskiego w Kawaleryi Narodowej Towarzyszow: *My KROL z Skonfederowanemi Rzeczypltey STANAMI, te zwyż wspomniane Ofoby Woyskowe wraz z ich Potomstwem do Zaliczty Szlachećwa Polkiego przypuszczamy, a po wykonaney przez Nich na Wierność Rzeczypospolitey Przyſiedze, iżby onymże Dyplomata z Kancellaryi Nafzey Narodowej wydane były, nieć chcemy.*

Z Mińska dnia 9. Grudnia. Ogłosiły tu Dzwony smutną śmierć IP. Ludwika z *Uniechowskich Dąbkiewiczowej* Prezydentowej Komisyi Cywilno - Woyskowej y Podstarościny Grodowej Woiewodztwa *Mińskiego*, Damy rzadkich y do zadziwienia Talentow, Wylokicy Edukacyi, szczerą od Przyrodzenia Rozumu y wdziękow obdarzoną Wydziałem, która po dwuletniej, a tey przykrej Chorobie, mocne dała czyſtey Religii y gruntowney cierpliwości Dowody; opatrzona *SS. Sakramentami*, w największey Umiały y Serca spokojności, rozporządzenie Maiątku swego wrzelnemi poczyniwszy Zapisami, czworo Dzietek wieletnich zostawiając Mężowi swemu w Opiekę Oycowską y najmocniej poleciałszy, pełna dojrzałych Cnot, w Kwiecie młodości zakonczyła swe życie, z załem Rodzicow, z Rozrzewaniem tkliwym Nasy: ukochańskiego Męża y Poważnym smutkiem

caley Prześwietney obojey Familii, Przyjaciół, kuzynów, domowych, y znaiomych sobie.

Z Londynu d. 26. Listopada. Król Jmć udał się wczora do *Gzby Wyższej*, a gdy na Tronie zasiadł, posłano do *Gzby Niższej*, y Ofoby ztamtąd Parlamentowe przywołano. Za przybyciem z *Gzby Niższej* Ofob w liczbie znaczney, mających na czele Sekretarza *Hatsel*, Wielki Kanclerz mówić zaczął, y Deklarował, że Król Jmć wyliczenie przyczyn, dla których Parlament został zgromadzony, odłożył póty, póki *Gzba Niższa* Oratora sobie nie obierze. Wola zatem Króla Jmci jest, sżęby *Gzba Niższa* nieodwłocznie do tey Elekcyi przystąpiła. Monarcha jutro znowu obecnością swoją uczci *Gzbe Wyższą* y zasiadł Elekcyą potwierdzić raczy. Skoro Król zszedł z Tronu, zaraz wielu z obecnych *Lordow* zwykłą Przyjęę wykonało. *Gzba Niższa* powróciwszy na miejsce swoich obrad, przystąpiła do Elekcyi nowego Oratora. *JP. Addington*, iednogłównie obrany na nowo Oratorem, w krótkiey Mowie wdzięczność swą oświadczył *Gzbie*, za zaufanie w Ofobie iego położone; dopiero Krzesło Oratora zasiadł, y zwykłe *Insygnia* przed nim na Stole postawiono. Poczym Sessyą solwowano.

Dziś około godziny 2. Król Jmć udał się znowu do Parlamentu, gdzie po skończonych Ceremoniach, przy Prezentacyi Oratora, we zwyczajaiu będących, miał Mowę nastę-

pującą: „ *Mylordowie y Szlachetni!*
„ Z ukontentowaniem wielkim do-
„ noszę W. Panom o pomyslnym w
„ przyjacielski sposob zakończeniu
„ Sporów między nami y Dworem
„ *Hiszpańskim* dawniey wszczętych.
„ Kazałem W. Panom przełożyć
„ Kopie Deklaracyi, które między
„ moim Posłem y Ministrem Króla
„ *Katolickiego* zamieniono, tudzież
„ Kopia Konwencyi następnie po-
„ tym zawartej. Przyzwoita Sa-
„ tysfakcyja za gwałtowności w
„ *Nutka - Sund* popełnione, y uchy-
„ lenie powodów, któreby do
„ wżczyniania podobnych sporów o-
„ kazydawać mogły, iedynym ca-
„ ley tey Negocyacyi były zamie-
„ rzeniem, przytym zapewniłem
„ dla Poddanych moich, po owych
„ świata stronach wolność żeglo-
„ wania, handlowania, y łowienia
„ ryb, co dawniey stawało się, y
„ nadal ieszcze stać się mogło po-
„ chopem do rosterków, *Gerli-*
„ wość y *Patryotyzm*, które oka-
„ zywały się iawnie we wżyskich
„ *Klassach* Poddanych moich, tu-
„ dzież sentymenta y stawienie się
„ moich *Aliantów*, odieły mi wpra-
„ wdzie wątpliwość wżelką wżglę-
„ dem filnego y skutecznego wśpar-
„ cia; nie mnie iednak niemogło
„ ukontentować mocniey, iak do-
„ pięcie zamiarów moich, bez
„ przerwania Pokoju skutków. Od
„ ostatniego Posiedzenia Parlamen-
„ tu, *Fundament* do Pokoju między
„ *Austryją y Portą* założono, y tera-

„ żnieysze moje Pośrednictwo za
„ trudnia się wespół z moimi Alian-
„ tami około zawarcia ostatecznego
„ Traktatu Pokoju między rzeczo-
„ nemi Mocarstwami y około usmie-
„ rzenia rozruchów w *Niderlandach*
„ *Austryackich*, co iak się spodzie-
„ wam, nastąpi wkrótce. Między
„ *Rossyą y Szwecyą*, o sobny Pokoy
„ stanął; ale Woyna między Mo-
„ carstwem wprzód wspomnionym
„ y *Portą*, ieszcze nieustala. Prawi-
„ dła, wedle których postępowa-
„ łem dotąd, zawsze tę chęć oży-
„ wia w mnie, ażebym Znacze-
„ nia y Wpływu naszego Kraiu
„ użył ku przywróceniu powsze-
„ chney Spokojności. To (mam
„ nadzieję) przy pomocy Opatrz-
„ ności wkrótce do skutku przyi-
„ dzie &c. „

Po skończoney Mowie Krolew-
kiej, zaraz w *Izbie Wyższej* uchwa-
lono podać Adres Dziękczynienia
Krolowi Jmci; w *Izbie* zaś *Niższej*
zatrudniono się tylko słuchaniem
Przyjęgi rozmaitych Parlamen-
towych Ofob.

Z *Akwisgranu* d. 1. *Grud*: Rzecz
jest nie zawodna, że Ministrowie
Angielski, *Pruski*, y *Holenderski*, Ce-
sarskiemu Posłowi w *Hadze* Gra-
fowi *de Mercy d' Argenteau* podali
dnia 20. *Listopada* Deklaracyą, w
którey zadziwienie swoje Posłowi
Cesarskiemu oświadczają, że on na
żądane od *Belgickich* Deputowanych
przedłużenie Frysztu, pozwolić nie-
chciał; niemogą ciż Ministrowie

perfwadować sobie, że Rzeczy do
tego już ostateczności posunęły się
stopnia, iż *Mocy* *Woyskowej* na-
leżało koniecznie użyć dla zwro-
cenia mocą, iako środkiem iedy-
nym *Narodu Belgickiego* nazad do
swego Monarchy. Do tey więc Rezo-
lucyi, Ministrowie niemogąc się przy-
łożyć, muszą rezerwować dla swych
Pryncypałów takie przewidła, iakie
do terażnieyszych y przyszłych oko-
liczności stosowne ciż Pryncypało-
wie osądziliby. Deklaracya ta była
podpisana od JJ. PP. *Ankland*, *von*
Keller, y *van de Spiegel*.

Wypis z Listu z Bruxelli dnia 2.
Grudnia. Dziś wieczorem przy
odeysciu Poczty, wciągnęli *Austryacy*
do *Miasta* *tuteyszago*, gdzie z ra-
dością ich przyjęto. Ciż *Austryacy*
y w *Lowanium*, iako przyiaciele,
zostali przyjętemi. Niektórzy twier-
dzą, że *JP. van der Noot* w *areszcie*
jest osadzony; inni zaś powiadaią, że
do *Holandyi* umknął.

Feltmarszałek de Bender pierw-
iż Deputowanych od *Kongressu* do
niego wysłanych z oznaymieniem o
Rezolucyi przez tenże *Kongress* u-
chwaloney, względem Proklamowa-
nia *Arcy-Xiążęcia Karola Ludwika*,
za *Xiążęcia Brabanckiego* y *Panują-
cego nad Niderlandem*, odesłał nazad,
y powiedzieć kazal: że takową Rezo-
lucyą poczytuie za nowy *Afront* *Pana*
swemu wyrządzony. *Generała van der*
Meersch z *Lowanium* do *Tornaku*
przeprowadzono.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

Wc SRZODE, DNIA 22 GRUDNIA ROKU 1790.



Z Warszawy dnia 22. Grudnia.

SESSYA SEYMOWA CCCLXII. Dnia 18. Grudnia.

IP. Marzałek Konfeder: Kor: w Zagaieniu swoim wyraziwszy, że iestcze y na terazniwszy Sessyi, niektore Obiekye, tak względem Seymików, iakoliteż y względem Połtów, rozpoznawane być mają, upraszał, żeby Decyzya w tey mierze prętsza następować mogła, gdyż samo Prawo chce tego, żeby Rugi w przeciągu trzydniowym zakończone zostały. Po ustąpieniu 44. PP. Arbitrow z Izby Seymowej, też czynione obiekye, rozpoznawane były.

Sessya Solwowaną została na Poniedziałek następujący, na godzinę 10. to iest na Dzień 20. Grudnia.

SESSYA SEYMOWA CCCLXIII. Dnia 20. Grudnia.

IP. Marzałek Konfeder: Kor: w Zagaieniu swoim upraszał, żeby Stany Seymujące przy ślapić chciały do Decyzyi Proiektu *Legis Curiate* od *Deputacyi* podanego.

4P. Mnişczek Marzałek W. Kor: iako Prezydujący w *Deputacyi*, przelożył konieczną potrzebę opisania Prawem sposobu postępowania w Decyzjach *Izby*; gdyż inaczej, trudno będzie y porządnie y śpiesznie w Proiektach zwłazcza *Rządowych* postępować.

Xiąże Imć *Sapieha* Marzałek Konf: *Litt*: w oblzernym swym Głosie przelożywszy ważność Dzieła y Potrzeb *Oyczyzny*, które na teraznięszym Seymie skutecznic potrzebą, powitawszy oraz przybyłym nowo Kolegów do *Prawodałstwa*; Imieniem *Prowincyi W. X. Litt* złożył *Najiaśniejszemu Panu* oświadczenie wdzięczności y uszanowania, za Iego *Oycowskie* Prace y Karania około *Dobra Oyczyzny* w całym ciągu *Panowania* swojego, a szczególniej w czasie *Seymu* teraznięszego okazane; na mocy zaś *Instrukcyi* *Woiwodztwa* swojego *Brzejskiego Litt*: zalecający *Połtom* swoim domagania się, żeby wszyscy wchodzący do *Prawodawstwa*, przyśleże wykonali na to, iako żadney *Penlyi* *Zagranicznej* niebióra y brać niebędą, y żadnymi *Intrygami* w postępowaniu swoim niewiedą się, oddał do *Laski* Proiekt *Roty* do takowej *Przyślegi*: po przeczytaniu której przez IP. Sekretarza *Seymowego*, wielu II. PP. *Seymujących* domawiało się o dopelnienie nieodwłoczne teyże *Przyślegi*.

Zabierało potem wielu II. PP. *Seymujących* Głosy, w których oświadczywszy N. Panu wdzięczność Imieniem *Woiwodztw*, *Ziem* y *Powiatów* swoich, za Iego *Oycowskie* Starania y Prace około *Dobra Publicznego*, tudzież II. PP. *Marzałkom* *Konfederacyi* *Obojga Narodów* za Cnotliwe dwuletnie ich Prace w ciągu *Seymu* teraznięszego, przekładali potrzebę ustanowienia *Prawa* względem porządku *Seymowania*, iuż to podług *Praw* dawnych, iuż to w dodaniu tego, co się w dawnych nie znajduje *Prawach*; y w tey mierze kilka, do *Laski* oddane Proiektów, które do *Deliberacyi* przeczytane zostały. Dopraszano się przytym o nayprętsze przystąpienie do *Proiektów Rządowych*.

Król Imć, wezwawszy *Ministerium* do *Tronu*, oświadczył *Narodowi* wdzięczność, za

dane świadectwo nieustannej Pracy y karanía swóiego, które łoży okolo uszczęśliwienia spólnej wżyskich Oyczyzny; in Ordins zaś Decyzji podanych do Deliberacyi Projektów, Sessyá Seymową Solwował na dzień następujący, na godzinę 10.

Dnia 9. tego Miesiąca, podana jest do *Aktow* tutejszych nowa *Konstytucya* następująca:

Nobilitacya Osob Woyskowych.

Skłaniając się do rekomendacyi WW. Senatorow, Ministrów, y UUCH Posłow Ziemińskich. My Król wraz z Skonfederowanymi Rzptley Stauami, Jędrzeią Dahlen Porucznika. Ignacego Dahlen. Jana Dahlen. Iozefa Dahlen. Karola Dahlen. Antoniego Dahlen Chorążych w Woysku Pruskim, Jędrzeia Edle Majora w Woysku Rossyjskim. Woyciecha Kollatorowicza. Łakalza Kollatorowicza w Kawaleryi Litt: Towarzyszów. Karola Szczygielkiego. Grzegorza Wylockiego, w Kawaleryi Narodowej Kor: Towarzyszów. Henryka Krukowskiego w Gwardyi Konney Kor: Wachmistrza. Michala Rągi w Gwardyi Piešzey Koronney Szerżanta. Jędrzeia Lubowieckiego w Regimencie Xiążęcia Radziwilla Furryera. Szymona Kowalskiego w Regimencie Gwardyi Konney Koronney. Jana Reyinbergera w Regimencie Piešzym Buławy W. Kor: Kadetow wraz z Ich Potomstwem do Zaszczytu Szlachećwa Polskiego przypuszczamy, a po wykonaney przez nich na Wierność Rzptley Przyśiędze, izby onyż Dypłomata z Kancellaryi Nafzey Narodowej wydane były, stanowiemy.

Z *Johaniszkiel z Powiatu Upitkiego d. 11. Grud:* Zszedł z tego świata przykładnie IP. Iezef Karp Miecznikowicz Powiatu *Upitkiego*, Towarzysz Brygady pierwszey Kawaleryi Narodowej W. X. L. który w uczynionym przez siebie Testamencie, po odtraoeniu pogrzebowych wydatków y przypadkowych długow, uwolniwszy służących od Poddania, y odkazawszy ruchomości swoje Osobom łczególniey sobie w chorobie nfluencyą, resztę z przypadających na siebie Summ, legował na Fundusz *gnwalidow z Woyska w Powiecie Upitkim* Konstyluującego, których Kommanda miejscowa, *Kommissyi Cywilno - Woyskowej* do oplacenia z procentu rzeczoney Summy, corocznie prezentowac będzie. Konie zaś, Mundury, broń, y inne rzeczy Żołnierskie, aby nowo Zaciągnema na jego miejsce Towarzyszowi niebędącemu w stanie oporządzenia się, przez IP. Iozefa Puzynę Poła *Smoleńskiego*, a swego Rotmistrza, odane były, uprałza y zapisał.

Wypis z Listu z Bergenopzom d. 2. Grudnia. Dziś wiadomość došla do nas, że *Bruxella* y *Lowanium* poddały się Woysku Cesarfkiemu, y że toż Woysko, podług wszelkich do prawdy pozorow, w przyszlą Niedzielę opanuie także y *Antwerpią*.

Post Scriptum. Przy odeysciu Poczty, wielu tu uchodzących z *Brabancyi*, przybyło Emigrantow, którzy potwierdzili, że *Austryacy* już w Possefysy są *Bruxelli* y *Mechlinii*, y jutro w *Antwerpii* także są spodziewani. Wżyskie Raporta z *Brabancyi* zgadzają się w tym, że rzeczy do niepojęcia ostrygle idą. *Austryacy* sprzeciwieństwa żadnego nie doznali, y w *Lowanium* nawet odporu nie czyninno.

Z *Wiednia d. 27. Listopada.* Cesarzowey Jeymości polepszyło się cokolwiek już na zdrowiu. Arcy-Xiążęta wczora tu powórcili z *Feldsperg*; Król Jmc zaś *Neapolitański* od Xiążęcia *de Lichtenstein* z *Feldsperg*, poischał do Czech do Dobr Xiążęcia d' *Auersberg* na Po-

lowanie umyślnie tam dla Nayiaśnieyszego Gościa urządzone. Król Jmć za 8. dni do tuteyszey powroci nazad Rezydencyi.

Z *Kopenhagi dnia 4. Grudnia*. Rozrządzenie względem założenia nowego Banku już z pod Praszy wyszło. Chodzi też Pogłoska gęsto, że Wolność Drukowania, niektórym potrzebnym odmianom ma podpadać, y między innemi, Drukarze będą obowiązani wydać nazwisko Autora, gdyby Rekwizycya względem tego od Policyi zachodziła. Przedtym aż do tego czasu, ciż Drukarze, gdy Autora niechcieli wydać, zapłacili tylko 300. *Reystalarow*. Kommissya umyślnie wyznaczona względem Konstrukcyi Flotylli takiej, w iakim rodzaju *Rosyjszczyzy y Szwedzi* podczas ostatney Woyny tak wielorako y pożytecznie iey żązywali, ze wszelką pilnością zatrudnia się około zamierzenia swego.

Z *Paryża d. 26. Listop.* Biskup *Nanneteński* z całą Kapitułą zanioś Protestacyą przeciwko nowey *Konstytucyi* względem *Duchowieństwa*. Rzeczony Biskup chodził po Mieście, do Ludu odzywał się, y Jałmużnę rozdawał. Muncypalność kazała go przestrzedz, poczym nazaiurz z Miasta się wynioś.

Z *Breść* donoszą pod dniem 19. że Jmć Pan *de Bougainville* ośmnaśtu Maytkom, którzy byli Herztami tamecznych Insurrekcyi, kazał żelazem rozpalonym znamiona wypalić, y potym ich wypędzić. Wszytko przy tey Exekucyi na Eskadrze spokojnie przeminęło.

Twierdzą tu, iakoby Cesarz pewnemu naszemu Xiążęciu kazał powiedzieć, iż wspomniony Xiąże będzie w odpowiedzi Cesarzowi y całej iego Familii, za każdą Napaść, gdyby na nowo iaka miała być na Osobę Królowey Jeymci *Francuskiey* wywieraną. Za Autentyczność tey pogłoski nieręczemy, ale to jest pewna, że od nieiakiiego czasu, z wielkim respektem mówią o Królowey.

Pokazuje się teraz Pisno tu drukowane o *Zasadach Konstytucyi o Duchowieństwie*. Pismo to już jest podpisane od 30. Biskupów zasiadających przy *Narodow: Zgromadzeniu*, y od innych ieszcze zostanie podpisane. Dowodzi się tam, że Kościół w swoich nawet pierwiastkach już miał własną swoją Juryzdykcyą, dla oznaczenia granic kaźdey Dyecezyi, dla postanowienia Plebanów &c. która Juryzdykcyja Biskupom odjęta być niemoże.

Między *Pollami* na *Seym* teraznieyszy, dawniey wydrukowanemi, trzeba polożyć z *Woiwodztwa Braclawskiego* Imci Pana *Marcina Rakowskiego* *Woyłkiego* *Więklzego* *Winnickiego* zamiast *Xiążęcia Marcellego Czwertyńskiego*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 22. Grudnia R 1790.

Ur: Adam Chumański, ożeniwszy się w Warszawie, y przemierzawszy z Zoną tylko 3. Kwartały, odszedł Iey, y już iat 10. iak żadney o sobie wiadomości nieidaie gdzieby się znajdował, tylko była wiadomość (y to nie pewna) że służył we Lwowie u Gubernatora czyli Dyrektora Policji. Jest on wrzoštu średniego, chuderlawy, włosow błąd; Ktoby o nim wiedział, czy życie lub umarł? uprasza na miłość Chrześciańską opuśczonea Zona, w biednym zostająca stanie, aby raczył dać znać do Warszawy do P. Paula mieszkaiącego w Starym Mieście w Kamienicy P. Preysa, za co przyzwoitą odbierze nagrodę.

Na Ulicy Bełnarckiej za Kamienicą Szl: Makarowicza pod Nrem 2679, gdzie jest skład kawy y cukru, znajduie się także Partya Sukien Fabryki Wielkopolskiej, na liberye, w kolorach następuiących; iako to: modellowych, popielatych, granatowych, zielonych, y białych, które po stawami za bardzo mierną cenę każdego czasu kupić można.

Przewodnika Warszawskiego Nr: IV. wyszedł z druku zaymnie w sobie (1): Stancye Senatorow y Ministrów. (2) Stancye dawnych Połtów y Seriem nowych. (3) Stancye do naięcia teraz będące. Takowy Nr: Kolztunie Zł: 1. Znajduie się w *Expędycji tegoż Przewodnika* na Kra: Przed: w Kam: 366. przy samey *Dzwonnicy Bernardyńskiej* iako y po wszystkich Księgarniach *Warszawskich*.

W Księgarni P. Fryderyka Pfaff w *Marywilu* Nro 15. znajduie się *Almanac de Gotha pour l'Année 1791.* z Figurami. Cena Zł. 7.

Ian Lipowski Beżenny, mający lat 36. wzroštu dobrego, włos: ciem: wos mały biały mający, twarzy szeroko podługowatey, wziąłszy 3. Konie do Bryczki, dwa gniade trzeci kary, y chłopca małego do powożenia, służąc lat 18. u *JP. Mierzwskiego* Deputata *Kaliskiego* na terazniejszy Trybunał *Piotrkowski* zabrał z sobą Pańskich Pieniędzy przeszło Czerw: Zł: 300. mając iechay na Pragę po Woly, już to Niedziel 4. iak wyiechał, a żadney o sobie nieidaie wiadomości ć przeto dopraszasię, aby ktoby o nim wiedział, dał wiadomość na Poczte *Wielkopolską* do *Słupcy*, do IP. *Pocztmajstra Michalskiego*, a obierze nagrody Czer: Zł: 50.

Ganek, lub inne imię wziąć mogący, wyrostek mierny, lat 20. włosow blond niedawno, zapuszczonych, twarzy okrągławey, z *Warszawy* od Pana odbiegł, mający zupan zielony, czarną sukmanę z kołnierzem u dolu kałstowanym, za *Krakowiaka* uchodzący, pas rzemienny złołtemi gwozdzikami nabit, czapkę z zielonym wierzchem; gdy kto go postrzeże, niech raczy zatrzymić, y dać znać w *Warszawie* do P. *Wolkiego* Murgrabiego *Palacu Sierakowskich*; w *Kozińnicach*, do IX. *Probofcza Swierzowskiego*; w *Rawie*, do IX. *Insulata Krzemienicy*, odbierze nagrody Czer: Zł: 2.

Aukcyja Publiczna na towary różna przez *Sl: La Roque y Hennig* do Konkursu podane, iako to: *Blawaty*, *Pulsukienka*, *Millfory*, *Gazy*, *Włazki*, *Galanterye &c:* sgoła na wszelkie do mody y stołow, zwłazcza *Damskich* potrzebne materyaly, Inwentarzem Urzędowym dawniej *Ipifane*; ne mocy Dekretu Szlachtetnego Magistratu M. S. W. przez Urząd Ławniczy tegoż *Miaśta* d: 5. *Stycznia 1791.* y w dni następuiące, wyiawszy *Sobotę y Niedzielę*, poczynając zawfze od godziny wpół do 2. po południu w *Ratuszu* na 1. *Piętrze*, za wydaniem tamże poprzedzających zawfze *Katalogów*, czyli *Penfow*, z wypisem *Artykułow* przedać się mających, za gotowe pieniędse odprawic się będzie.

W *Marywilu* na drugim *piętrze*, pod Nrem 18. mieszka *Sylueciarz*, robiący *Syluety*, czyli wyobrażenia cieniowe twarzy Osob na profil. Zaczął on robić *Kollekcyę* wfzytkich *Senatorów y Połtów* od R. 1788. do R. 1790. Kto chce mieć taką *Kollekcyę*, niech go ostrzeże, nie nie prenumerując, częściami będzie odbierał tę *kollekcję*, y przy odbieraniu zapłaci za trzy *Syluety* Zł: 2.

Znajduią się różnego gatunku bilety na wizytv na składzie u *PP. Ryszarda y Kompanii* na Kra: Przed: y w samey *Fabryce Kart* u P. *Willinka* na *Czarney Ulicy* w *Kamienicy P. Roesslera* iytuowanej, do przedania za mierną cenę.

Karty Francuzkie tuzin po Zł: 27. talia po Zł: 2. są do przedania, w sklepie P. *Floryana Kriebicha* na *Krakow: Przedm:* na przeciwko *Klafsztora WW. PP. Karmelitek* Nro 440.